# 2025年度

# 横浜市バトン協会講習会

パラスポーツ バトン・ポンポン体験会

開響項



1. 趣旨:バトントワーリングの正確な技術を習得することにより、段階を経て技術の向上に繋がることを目標としています。(講習会)

リハビリテーション、健康促進、ストレッチの側面を持ったバトントワーリングとポンポンを体験して頂き、リズムに合わせて踊ることでインクルーシブスポーツとしてたくさんの方に知って頂くことを目的としています。(体験会)

2. 主催:横浜市バトン協会・神奈川県バトン協会

3. 後援(申請中):(公財)横浜市スポーツ協会 横浜市にぎわいスポーツ文化局

4. 日時:2025年5月6日(火祝) 受付 9時30分 開講式10時

講習会 10時15分~15時

閉講式 15時

5. 会場:横浜市神奈川スポーツセンター 横浜市神奈川区三ツ沢上町11-18

交通:横浜市営地下鉄『三ツ沢上町駅』下車 徒歩5分

6. 対象:一般社団法人日本バトン協会 団体会員・構成員、及び講習会参加に興味のある方

7. 講師:一般社団法人日本バトン協会 公認・準公認指導員、他指導者

8. 開講コース

午前コース	午後コース
A 初心者コース(入門~初級)	A 初心者コース(入門〜初級)
※年齢別にバトンの基礎を指導いたします	
B 全国共通規定演技 中級	B 全国共通規定演技 中級
C ソロトワール中級から上級	C ソロトワール中級~上級
D パラスポーツ体験会(バトン)	D パラスポーツ体験会 (ポンポン)

9. コースについて

## \*A-C は一日を通して同じコースの受講をお願いいたします。

午前と午後で別コースの選択は出来ません。

午前コース・午後コースどちらかだけの参加でも構いません(参加費は変わりません)。 各コース 15 人以下の場合は開催しない場合もあります。

### D コースは午前中か午後を選択できます。(一日参加も可)

10. 費用:一般社団法人日本バトン協会団体会員・構成員 2,000円

未登録者 2,500円

パラスポーツ体験会参加者 500円(1日参加は1,000円)

- 1 1. 持参する物:バトン、練習着、タオル、シューズ、昼食・レジャーシート(昼食時使用) D コース参加者はバトン・ポンポンはお貸しします。
- 12. 注意事項:当日体調のすぐれない方は参加をご遠慮くださいますようお願いいたします。 なお、その場合の参加費は返金いたしません。

D コース参加希望の方で付き添いが必要な方は必ず一緒に行動をお願いします。

13. 申込みについて

以下のアドレスより参加申込書を申請し、必要事項を記入の上、メールにてお申込みください。

費用は、【振込先】①②③の方法よりお振込みください。

【申込書申請・申込み先】 神奈川県バトン協会事務局

メールアドレス: sankakanagawa@yahoo. co. jp

#### 【振込先】

- ① ゆうちょ銀行間送金 : 記号 10240 番号 94763211
- ② 他金融機関からの振込を利用される場合 :

店名 〇二八(ゼロ二ハチ) 店番 028

預金種目 普通預金 □座番号 9476321

③ 払込取扱票からの振込をされる場合 :

□座番号 00270-0-138071

※共に 振込先口座名 神奈川県バトン協会

※①②で振込みされる方は口座名を参加申込書に必ず記載してください。

振込み口座番号は講習会毎に違いますのでお間違いのないようお願いいたします。

【申込み締め切り】 2025年4月25日(金)必着

14. 問い合わせ先 神奈川県バトン協会事務局

メールアドレス: sankakanagawa@yahoo.co.jp

※お問い合わせはメールでお願いいたします。